ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a F por de Bienes y Prestacion de Serv. a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a por Adt de Bienes a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Senicios a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito
Almacenes
por Pérdida o de Activos Ci
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios.
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en Pago
Adaquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Proceso

Bienes y C
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

de Activos no Ci

por Pérdida o

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

ORGANOS AUTONOMOS
Ley de Disciplina Financiera al 1er. Trimestre 2022

543394 715
353 646

0

238 658 260
135 302 804
167 239 144
1835344
5517

40 643 132
0

20 581 251
17 752 122
0

356 718
1953 041

0

903 985
903 985

585 621 342

7333871
103 217 926
2128732545
1213706 713
91789 137

(9911 240)
713823722
0
5786 568

4254 479 242

4 840 100 584

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GRGANOS AUTONOMOS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y AL 31 DE MARZO DE 2022
(Pesos )

31 DEMARZO 31 DE DICIEMBRE 31 DEMARZO 31 DE DICIEMBRE
e e s et

452 530 188
0

0

197 284 266
107 210 652
145 082 314
1835344
1117612
10 222 942
0

6474 756
1666 719

0

33 413
2048 054
0

coococooo

679 510

0
679510

)

cooocooocoo

463 432 640

7534 003
103220 645
2128 356 576
1055 382 823
91774 637
(9911 240)
506 309 428
0

[}

3882 666 872

4 346 099 512

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Senvicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo

Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Dewluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pblica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Te Garantia y/o

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisionesa Corto Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provision para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Te

Garantia y/o a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Publi imonio Ct

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

del Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Exceso o iciencia en la de la Hacienda

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

LDF-1

640 294 504 355 703 552
159 522 719 12398 651
20 897 201 9819974
124 051 10 926 241

0 0

568 165 373 369

0 0

458 543 861 320718 176

0 0

638 507 1467 141

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

335517 [

0 0

0 0

0 0

0 0

335517 0

0

0 266 743

0 266 743

0 0

0 0

17 825 401 17 772757
1464 375 1381388

0 0

16 361 026 16 391 369
658 455 422 373743 052
1937 407 1959 270

0 0

0 0

1753 691 551 1781790724
22719 22719

2409 425 2409 425
1758 061 102 1786 182 138
2416 516 524 2159 925 190
45 880 730 45 880 730

0 0

45 880 730 45 880 730

0 0

2377 703 330 2140 293 592

92201 444 (491 708 840)
1931 820 426 2278 320 972
353 402 028 353 402 028
0 0

279 432 279 432

0 0

0 [

0 [

2423 584 060 2186 174 322
4840 100 584 4346 099 512

Fuente: Secretaria de Hacienda.




